
27 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1031 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 27 de Junho de 2023  Nº1031      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1842/2023

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento
Geral do Município de 2023.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em
Exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e conforme a Lei Municipal nº 294/2022 de 30/11/2023,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de
R$ 200.000,00, (duzentos mil reais) para a seguinte dotação
orçamentária:

10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.001.4.122.2.2117-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE

00000.00000.01.07.00.00Recursos Ordinários (Livres)

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata
o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.001.4.122.2.2117-3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÂO E

00000.00000.01.07.00.00Recursos Ordinários (Livres)

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogada as disposições em contrário.

Gabinete Do Prefeito, 27 de junho de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 1031                                27 de Junho de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________



27 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1031 3


